
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.04.2023                                                                                            № 434
г. Тотьма

Об утверждении порядка участия представителей
Тотемского муниципального округа в органах
управления автономных некоммерческих организаций

В соответствии с  частью 5 статьи 10 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом Тотемского 
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  порядок  участия  представителей  Тотемского 
муниципального  округа  в  органах  управления  автономных  некоммерческих 
организаций согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в 
приложении к газете «Тотемские вести» и размещению на официальном сайте 
Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

http://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/10005
http://internet.garant.ru/document/redirect/72872749/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20388282/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/1005


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 11.04.2023 № 434  

(приложение)

Порядок участия представителей Тотемского муниципального округа в 
органах управления автономных некоммерческих организаций

(далее- Порядок)

1.  Настоящий  Порядок  разработано  на  основании  части  5  статьи  10 
Федерального  закона  от  12  января  1996  года  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих 
организациях»,  Федерального закона от  6  октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Устава Тотемского муниципального округа Вологодской области.

2. Настоящее Положение определяет порядок назначения и деятельности 
представителей  Тотемского  муниципального  округа  в  органах  управления 
автономной некоммерческой организации, учредителем (одним из учредителей) 
которой  являются  органы  местного  самоуправления  Тотемского 
муниципального округа (далее - автономная некоммерческая организация).

3.  Представителями  Тотемского  муниципального  округа  в  органах 
управления  автономной  некоммерческой  организации  могут  быть  лица, 
замещающие  муниципальные  должности  или  должности  муниципальной 
службы  в  органах  местного  самоуправления  Тотемского  муниципального 
округа.

4.  Представители  Тотемского  муниципального  округа  участвуют  в 
следующих органах управления автономной некоммерческой организации:

а) коллегиальном высшем органе управления;
б)  коллегиальном  исполнительном  органе  управления,  если  уставом 

автономной  некоммерческой  организации  предусмотрено  его  образование  и 
этот орган осуществляет свою деятельность путем проведения периодических 
заседаний.

5. Целями участия представителей Тотемского муниципального округа в 
органах управления автономной некоммерческой организации являются:

обеспечение  проведения  мероприятий,  направленных  на  достижение 
целей, ради которых создана автономная некоммерческая организация;

эффективное управление автономной некоммерческой организацией;
обеспечение  соблюдения  норм  действующих  нормативных  правовых 

актов в деятельности автономной некоммерческой организации;
отстаивание интересов Тотемского муниципального округа при принятии 

решений органами управления автономной некоммерческой организации;
получение  необходимой  информации  о  деятельности  автономной 

некоммерческой  организации  в  соответствии  с  действующим 
законодательством.

http://internet.garant.ru/document/redirect/20388282/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/1005


6.  Деятельность  представителей  Тотемского  муниципального  округа  в 
органах  управления  автономной  некоммерческой  организации  носит 
безвозмездный характер.

7.  Представители  Тотемского  муниципального  округа  в  органах 
управления  автономной  некоммерческой  организации  назначаются 
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  округа  (далее  - 
органы местного самоуправления). 

8.  Представители  Тотемского  муниципального  округа  обязаны 
осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно.

9. Представители Тотемского муниципального округа не вправе состоять 
в трудовых отношениях с автономной некоммерческой организацией.


